議 会 運 営議 会 運 営議 会 運 営議 会 運 営 委 員 会 会 議委 員 会 会 議委 員 会 会 議委 員 会 会 議 録録録録

１ 日   時  平成２９年３月３日（金）

          午前１１時４０分～午前１１時５５分

２ 場   所  第１委員会室

３ 出席委員  ５名

         委 員 長 小野 泰弘  副委員長 荒川 洋平

委  員 菅原 和子  委  員 村上 久仁

         委  員 小野寺美穂

４ 委員外議員  ３名

議  長 郷内 良治  副 議 長 菊地  忍

議  員 大泉 徳子

５ 欠席委員  なし

６ 執行部職員  総務部長 渋谷 武志

         総務課長 桜井 淳一

         財政課長 小平 英俊

７ 事務局職員  事 務 局 長 今野 博幸

         次長兼議事調査係長 加藤  勤

         主幹兼庶務係長 針生 明美

８ 付議事件

（１） 議会の運営に関する事項について

① 追加議案の取り扱いについて

1

     午前１１時４０分 開会

○委員長（小野泰弘） 出席委員は定足数に達しておりますので、委員会条例

第14条の規定により委員会は成立いたしました。

 ただいまから議会運営委員会を開催いたします。

これより本日の会議を開きます。

 本日の委員会は、お手元に配付の委員会次第書のとおりであります。

 この際、諸般の報告をいたします。

 本日の協議に必要な資料の一切をお手元に配付しておきましたから、御了承

願います。

これをもって、諸般の報告を終わります。

 暫時、休憩いたします。

午前１１時４０分 休憩

【休憩中の概要】

 執行部より、平成28年度補正予算案について説明がなされた。

     午前１１時５０分 再開

○委員長（小野泰弘） 再開いたします。

それでは、議事に入ります。追加議案の取り扱いについてを議題といたしま

す。書記より説明をいたさせます。加藤次長。

○書記（加藤 勤） それでは、追加議案の取り扱いについて説明いたしま

す。次第書の１ページごらん願います。追加議案は９カ件です。

 内訳は、人事案件２件、契約関係５件、財産の取得関係２件になります。追

加議案の件名ですが、議案第38号 名取市副市長の選任について。

次に、議案第39号 名取市固定資産評価員の選任について。

次に、議案第40号 工事請負契約の締結について（北釜中央線（北釜橋）災

害復旧工事）。

次に、議案第41号 工事請負契約の変更について（大手町下増田線改良工

事）。

次に、議案第42号 工事請負契約の変更について（名取市閖上地区被災市街

2

地復興土地区画整理事業平成28年度設計・施工一括型工事）。

次に、議案第43号 工事請負契約の変更について（名取市閖上地区被災市街

地復興土地区画整理事業平成27年度設計・施工一括型工事（下水道））。

次に、議案第44号 工事請負契約の変更について（名取市閖上地区被災市街

地復興土地区画整理事業平成27年度設計・施工一括型工事（上水道その

２））。

次に、議案第45号 財産の取得について（閖上地区第１期（その３）戸建災

害公営住宅等譲渡契約）。

次に、議案第46号 財産の取得の変更について（高柳辻地区集合災害公営住

宅等譲渡契約）です。

次に、②の取り扱い案ですが、お手元に配布しております資料の議事日程第

７号もあわせてごらん願います。

 議案書につきましては、本日配付しております。３月８日の本会議を開会

後、追加議案９カ件を一括上程し、市長より提案理由の説明を受けます。その

後、直ちに人事案件２カ件、議案第38号 名取市副市長の選任については、質

疑の後委員会付託及び討論を省略し無記名投票を行います。議案第39号 名取

市固定資産評価員の選任については、質疑の後委員会付託及び討論省略し簡易

採決とします。

 次に議案第40号 工事請負契約の締結について（北釜中央線（北釜橋）災害

復旧工事）及び議案第41号 工事請負契約の変更について（大手町下増田線改

良工事）については、建設部長より補足説明があります。議案第42号 工事請

負契約の変更から議案第46号 財産の取得の変更までについては、震災復興部

長から補足説明があります。審議方法は、質疑の後委員会付託を省略し討論、

起立採決とする案です。

○委員長（小野泰弘） ただいま、追加議案の取り扱いについて、書記より説

明いたさせましたが、御意見等がございましたら、お願いいたします。（「な

し」の声あり）

 お諮りいたします。追加議案の取り扱いについては、原案のとおり決定する

ことに、御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

3

○委員長（小野泰弘） 御異議なしと認めます。よって、そのように決定いた

しました。

 ここで事務局より連絡事項がありますので報告願います。加藤次長。

○書記（加藤 勤） 議案第４号から議案第12号までの平成29年度各会計予算

案について討論を行う場合は、３月15日水曜日の正午まで事務局に事前通告さ

れますよう、各会派に連絡願います。

○委員長（小野泰弘） 以上で本日の議題は全て終了いたしました。

これをもって、本日の議会運営委員会を終了いたします。

 大変御苦労さまでした。

     午前１１時５５分 散会

平成２９年３月３日

 議会運営委員会

  委員長 小 野 泰 弘

	H290303議会運営委員会（H2902定例会追加議案1）1
	H290303議会運営委員会（H2902定例会追加議案1）2
	1/3
	2/3
	3/3